
 

 1 

COMUNE DI MARZIO 
PROVINCIA DI VARESE 

Via Marchese Menefoglio n. 3 - CAP. 21030 - TEL 0332.727851 – FAX 0332.727937 

E-mail: info@comune.marzio.va.it – PEC:comune.marzio@pec.regione.lombardia.it 
 

 
COPIA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Determinazione  del Responsabile  

dell’ AREA TECNICA  

Registro Generale n. 146 del 31.12.2018 

Registro settoriale n. 52 
 (art. 184 del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURE VARIE           

 
 

 



 

 2 

L’anno duemiladiciotto, il giorno trentuno del mese di dicembre, presso la residenza municipale di 

Marzio  
 

 

IL RESPONSABILE DEL’AREA TECNICA 

 

- Richiamato il Decreto del Sindaco n. 1 del 27.05.2014 con il quale, ai sensi dell’art. 53, comma 23, 

della Legge 28/12/2001, n. 448, il sottoscritto è stato nominato “Responsabile dei Servizi 

Economico-Finanziario-Tributi; personale; demografici/stato civile/elettorale; istruzione;  cultura; 

commercio;  sport e turismo; manutenzione ordinaria patrimonio comunale”, del Comune di 

Marzio; 

 

- Dato atto che, sulla base del suddetto provvedimento ed ai disposti dell’art. 107 del  decreto 

legislativo 267/2000, la competenza del presente provvedimento  è assegnata al sottoscritto; 

 

- Viste le fatture pervenute dalle ditte EDISON, ILLUMIA e ROYAL GROUP  srl  relative ai 

consumi  di energia elettrica/utenze varie   e gas metano per gli edifici comunali; 

 

- Tenuto conto che trattasi di spese obbligatorie per legge in quanto derivanti da contratti di fornitura 

debitamente sottoscritti; 

 

- Visto il vigente regolamento di contabilità; 

 

- Viste le disponibilità del bilancio 2018-2020 esercizio finanziario 2018, approvato con deliberazione 

di Consiglio Comunale n. 5 del 30.03.2018, esecutiva ai sensi di legge, e successive modificazioni; 

 

- Ritenuto dover procedere in merito alla liquidazione delle seguenti fatture, ammontanti a 

complessivi Euro 13.961,74: 

 

Ditta N. fattura Data   Importo Utenza 

EDISON FI18366000002814 26/02/2018 di  Euro 1.328,90 GAS 

EDISON FI18366000005461 07/06/2018 di  Euro 77,46 Energia elettrica 

              

Illumia SpA 314-PE 22/01/2018 di Euro  45,27 Energia elettrica 

Illumia SpA 316-PE 22/01/2018 di Euro 1.001,55 Energia elettrica 

Illumia SpA 1466-PE 22/02/2018 di Euro  175,17 Energia elettrica 

Illumia SpA 1472-PE 22/02/2018 di Euro  1.008,05 Energia elettrica 

              

Royal  Group srl 6413 14/05/2018 di  Euro 30,81 Energia elettrica 

Royal  Group srl 6414 14/05/2018 di  Euro 37,58 Energia elettrica 

Royal  Group srl 6415 14/05/2018 di  Euro 84,47 Energia elettrica 

Royal  Group srl 6416 14/05/2018 di  Euro 106,75 Energia elettrica 

Royal  Group srl 6417 14/05/2018 di  Euro 110,47 Energia elettrica 

Royal  Group srl 6418 14/05/2018 di  Euro 130,45 Energia elettrica 

Royal  Group srl 6419 14/05/2018 di  Euro 890,71 Energia elettrica 

Royal  Group srl G_02049 11/06/2018 di  Euro 46,60 GAS 

Royal  Group srl G_02050 11/06/2018 di Euro  303,10 GAS 

Royal  Group srl 8478 15/06/2018 di Euro  32,29 Energia elettrica 

Royal  Group srl 8479 15/06/2018 di Euro  37,15 Energia elettrica 



 

 3 

Royal  Group srl 8480 15/06/2018 di Euro  41,30 Energia elettrica 

Royal  Group srl 8481 15/06/2018 di Euro  76,34 Energia elettrica 

Royal  Group srl 8482 15/06/2018 di Euro  216,22 Energia elettrica 

Royal  Group srl 8483 15/06/2018 di Euro  958,66 Energia elettrica 

Royal  Group srl 8484 15/06/2018 di Euro  1.249,83 Energia elettrica 

Royal  Group srl G_02439 10/07/2018 di Euro  45,40 GAS 

Royal  Group srl G_02440 10/07/2018 di Euro  74,77 GAS 

Royal  Group srl G_03729 12/11/2018 di  Euro 45,25 GAS 

Royal  Group srl G_03730  12/11/2018 di  Euro 313,80 GAS 

Royal  Group srl E_16548 15/11/2018 di  Euro 33,06 Energia elettrica 

Royal  Group srl E_16549 15/11/2018 di  Euro 33,68 Energia elettrica 

Royal  Group srl E_16550 15/11/2018 di  Euro 46,27 Energia elettrica 

Royal  Group srl E_16551 15/11/2018 di  Euro 90,07 Energia elettrica 

Royal  Group srl E_16552 15/11/2018 di  Euro 136,59 Energia elettrica 

Royal  Group srl E_16553 15/11/2018 di  Euro 706,60 Energia elettrica 

Royal  Group srl E_16554 15/11/2018 di  Euro 1.020,16 Energia elettrica 

Royal  Group srl G_04176 11/12/2018 di  Euro 56,99 GAS 

Royal  Group srl G_04177 11/12/2018 di  Euro 619,50 GAS 

Royal  Group srl 17768 12/12/2018 di  Euro 33,06 Energia elettrica 

Royal  Group srl 17769 12/12/2018 di  Euro 39,48 Energia elettrica 

Royal  Group srl 17770 12/12/2018 di Euro  40,77 Energia elettrica 

Royal  Group srl 17771 12/12/2018 di Euro 47,31 Energia elettrica 

Royal  Group srl 17772 12/12/2018 di Euro  172,61 Energia elettrica 

Royal  Group srl 17773 12/12/2018 di  Euro 1.173,23 Energia elettrica 

Royal  Group srl 17774 12/12/2018 di  Euro 1.244,01 Energia elettrica 

 

- Visto  che ai sensi dell'art. 153 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 la liquidazione compete all'Ufficio che 

ha dato esecuzione al provvedimento di spesa e che per il creditore, a seguito del riscontro operato 

sulla regolarità della fornitura o della prestazione e sulla rispondenza della stessa ai requisiti 

quantitativi e qualitativi, ai termini e alle condizioni pattuite, è comprovato il diritto alla 

liquidazione; 

 

- Vista la regolarità contributiva dei creditori; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

1) di  liquidare alla ditta Edison  Energie SpA con sede a San Donato Milanese (MI) in Via XXV 

Aprile n. 6, la somma di Euro 1.406,36, così come risultante dalle fatture indicate in premessa; 

 

2) di liquidare alla ditta Illumia SpA con sede in Bologna, Via de' Carracci, 69/2,  la somma di Euro 

2.230,04, così come risultante dalle fatture indicate in premessa; 

 

3) di liquidare alla ditta Royal ìGroup  srl con sede in Como , via Morazzone, 15 B, la somma di 

Euro 10.325,34, così come risultante dalle fatture indicate in premessa; 

 

4) di imputare  la  spesa complessiva  di  Euro 13.961,74, di  cui ai punti precedenti,  come segue:  

 



 

 4 

IMPORTO IMPUTAZIONE DI BILANCIO Gestione 

Euro 2.717,53 Missione/Programma/Titolo 01/02/1 al capitolo 10120301/1  2018 

Euro 655,87 Missione/Programma/Titolo 01/02/1 al capitolo 10120302/1  2018 

Euro 148,85 Missione/Programma/Titolo 01/05/1 al capitolo 10150302/1  2018 

Euro 508,17 Missione/Programma/Titolo 01/05/1 al capitolo 10150303/1  2018 

Euro 148,50 Missione/Programma/Titolo 10/05/1 al capitolo 10820301/1  2017 

Euro 3.449,97 Missione/Programma/Titolo 10/05/1 al capitolo 10820301/1  2018 

Euro 53,61 Missione/Programma/Titolo 09/04/1 al capitolo 10940302/1  2017 

Euro 380,57 Missione/Programma/Titolo 09/04/1 al capitolo 10940302/1  2018 

Euro 1.371,91 Missione/Programma/Titolo 09/04/1 al capitolo 10940303/1 2017 

Euro 4.366,89 Missione/Programma/Titolo 09/04/1 al capitolo 10940303/1 2018 

Euro 159,87 Missione/Programma/Titolo 12/09/1 al capitolo 11050301/1  2018 

 

5) di trasmettere al servizio finanziario la presente determinazione per i conseguenti adempimenti; 

 

 

 

6) di iscrivere il presente atto nel registro generale delle determinazioni, disporne la raccolta in 

formato cartaceo nell’archivio comunale e conseguentemente la pubblicazione sul sito web 

comunale www.comune.marzio.va.it sezione “Albo Pretorio on line” e “Amministrazione 

Trasparente/Provvedimenti/provvedimenti dirigenziali.”. 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

F.to Cav. Maurizio FRONTALI 
 

 

 

 

 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il presente provvedimento è stato pubblicato il giorno 20.05.2019  sul sito web istituzionale 

(www.comune.marzio.va.it)  di questo Comune accessibile al pubblico, ex art. 32 comma 1, della legge 18 

giugno 2009 n. 69, e vi  rimarrà per gg. 15 consecutivi. 

 

Dalla Sede Municipale 20.05.2019 

N.  279/2019    Registro  Pubblicazioni 

Il Messo Comunale 

F.to Enrica LOMBARDO 

http://www.comune.marzio.va.it/

